Перечень 
предприятий готовых принять студентов на практику  
	№ 
	Наименование предприятия 
	Адрес предприятия 
	Специальности 
	Кол-во учащихся для 
прохождения практики 

	1. 
	ОАО «Концерн «КЭМЗ» 
 
	РД, г. Кизляр, ул. Кутузова,1 
 
	технологи; бухгалтеры 
	НД 

	2. 
	АО «Завод «Дагдизель»  
	РД, г. Каспийск, ул. Ленина, 1 
	экономисты; 
инженеры-технологи; токари ЧПУ; 
сварщики; 
машинисты крана; конструкторы; 
станочные профессии; операторы ЧПУ 
	· 10 
· 35 
· 15 
· 5 
· нд 
· нд 
· нд 
· нд 

	3. 
	АО «Кизлярский электроаппаратный завод» 
 
	РД, г. Кизляр, пос. Комсомольский 
 
	инструментальщики; технологи; конструкторы; 
	· 1 
· 1 
· 1 

	4. 
	АО ДНИИ «Волна» 
 
	РД, г. Дербент, ул.Строительная, 3 
	программисты; 
регулировщики радиоэлектронной 
аппаратуры 
	· 4 
· 4 

	5. 
	ООО «Каспийский Завод 
Торгового Оборудования» 
 
	РД, г. Каспийск, ул. Хизроева, 1 
	бизнес-аналитики; технари; радиотехника 
	· 3 
· 15 
· 15 


	6. 
	ООО «ДОФ+» 
 
	РД, г. Махачкала.ул. Г. Омарова 1 в 
	заготовщики; технологи; модельеры 
	НД 

	7. 
	ООО «БОФФ» 
 
	РД, г. Буйнакск, ул. Аскерханова 1 
	швеи 
	– 7 

	8. 
	ООО «Гасса» 
	РД, г. Махачкала, ул. Гази Омарова, 37 
	сбивщики; 
заготовщики; заведующий складом 
	· 3 
· 3 
· 3 

	9. 
	ИП Ефремов И.Н. 
	г. Избербаш 
	заготовщики; 
технологи; швеи; кройщики 
	· 5 
· 5 
· 5 
· 5 

	10. 
	«АМЗ» Филиал «Концерн 
«КЭМЗ» в г. Каспийск 
 
	г. Каспийск 
	монтажники; 
операторы; слесаря 
	НД 

	11. 
	ООО «Дагестан Стекло Тара» 
 
	РД, г. Дагестанские 
Огни, ул. Ленина, 7 
	электромонтеры; механики; наладчики оборудования; наладчики оборудования кипеля 
	– 30 

	12. 
	ИП Абакаргаджиев А.Г. 
 
	РД, г. Махачкала, ул. 
Юго-Восточная 60, стр.6 
	бухгалтеры 
	– 1 

	13. 
	АО «Завод им. Гаджиева» 
 
	РД, г. Махачкала, ул. Юсупова, 51 
	технология машиностроения и конструирования; литейщики 
	· 20 
· 10 

	14. 
	ОАО «ЗЖБИ «Стройдеталь» 
 
	РД, Махачкала-1, район 
УЗК, пр. Казбекова 378 В 
	сварщики; формовщица 
	– 20 

	15. 
	ООО «Аргос» 
 
	г. Махачкала 
	сварщики; 
операторы на листогибочного 
станка 
	– 5 

	16. 
	ООО «Идея Групп» 
 
	г. Хасавюрт 
	менеджеры 
	– 4 

	17. 
	ЗАО «Швейная фабрика им. 
Имама Шамиля» 
 
	РД, г. Избербаш, ул. Октябрьская, 2 «а» 
	швеи 
	НД 

	18. 
	ООО «Текстильснаб»  
 
	г. Махачкала 
	швеи 
	– 4 

	19. 
	ООО «Лавантель»  
	РД, г. Хасавюрт ул. Абукова А.И 
	технологи и конструкторы швейных изделий 
 
	НД 

	20. 
	ИП Алиев И.Б. 
 
	РД, Левашинский район, с. Верхнее 
Лабкомахи 
	токари-фрезеровщики; оператор камнерезной машины 
 
	· 1 
· 2 

	21. 
	АО «Керамогранит Дагестан» 
 
	РД, Кумторкалинский район, с. Алмало, ул. 
Заводская, 1 
	инженеры-электроники; 
инженеры-технологи 
	НД 

	22. 
	Швейная фабрика «Звезда х» 
 
	г. Каспийск 
	швеи 
	– 6 

	Итого: 22 предприятия готово принять более 248 студентов 
	
	


